
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

 
IL DIRIGENTE  

 

VISTO l'art. 1, comma 978, della legge n. 178/2020, come modificato dall'art. 1, comma 343, della legge n. 

234/2021, che considera "normodimensionate" le istituzioni con numero di alunni superiore a 500 

unità o, in deroga, a condizione che dette istituzioni siano ubicate nelle piccole isole o nei comuni 

montani, a 300 unità limitatamente agli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO l’art. 8 del C.I.R. Sardegna per la sostituzione di DSGA, prot. n. 18538 del 04 settembre 2023, che 

impartisce istruzioni in materia di criteri per le associazioni e l’abbinamento dei DSGA tra istituzioni 

scolastiche normodimensionate alle scuole sottodimensionate, per l’a.s. 2023/24, al fine di poter 

assegnare ad ognuna delle scuole sottodimensionate un DSGA nel rispetto della normativa vigente; 

CONSIDERATO che in base alla normativa citata, per la provincia di Sassari, è previsto l’abbinamento di 

una sede sottodimensionate ad una scuola dimensionata da disporre sulla base di criteri espressamente 

comunicati a cura dell’Ufficio Scolastico Regionale con la nota sopracitata; 

VISTO l’interpello di quest’Ufficio prot. n. 13191 del 11 settembre 2023; 

CONSIDERATA la necessita di dover disporre d’ufficio l’associazione dell’I.C di Sennori con una scuola 

dimensionata, in assenza di dichiarazioni di disponibilità da parte di aspiranti DSGA titolari 

all’assunzione dell’incarico;  

TENUTO CONTO che in base ai criteri sopracitati: 

 

➢ l’I.C. di Sennori è associabile per vicinorietà e tipologia di scuola all’I.C. Sorso; 

 

DISPONE 

 

Per quanto esposto in premessa, per l’anno scolastico 2023/2024, la seguente associazione tra scuola 

dimensionata e istituzione scolastica sottodimensionata 

 

CODICE 

SCUOLA 

DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

sottodimensionata 

DSGA 

ASSEGNATO 

SEDE DI 

TITOLARITA’ 
ASSEGNAZIONE 

SSIC80700Q I.C. SENNORI VIRDIS VINCENZO I.C. SORSO D’UFFICIO 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

                 


		2023-09-18T13:32:38+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2023-09-18T15:54:44+0200
	protocollo




